FEDERAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE FUTEBOL
FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Entidade de utilidade pública – Lei Nº 8.826/06

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 006/2025

O Presidente em exercício da Federação Norte-Rio-

Grandense de Futebol – FNF, no uso de suas atribuições, que lhe são

conferidas pelo Estatuto da Entidade, e em conformidade com as disposições

legais previstas no Estatuto vigente, CONVOCA OS CLUBES PROFISSIONAIS

FILIADOS A ESTA ENTIDADE, INTEGRANTES DA 1ª DIVISÃO DO

CAMPEONATO POTIGUAR, que estejam em dia com suas obrigações junto à

Confederação Brasileira de Futebol - CBF, Federação Norte-Rio-Grandense de

Futebol – FNF e Tribunal de Justiça Desportiva – TJD, para participarem da

primeira reunião Conselho Técnico da 1ª Divisão do Campeonato Potiguar de

2026, nesta Federação com sede à Avenida Prudente de Morais, n° 4283,

Edifício Comercial Tawfic Hasbun, 1° andar, Lagoa Nova, Natal-RN, no dia 28

de outubro de 2025, às 14:30 horas, para discutir forma de disputa, tabela,

regulamento e demais itens inerentes ao Campeonato Potiguar da 1ª Divisão de

2026.

Dê-se ciência, comunique-se, cumpra-se e arquive-se.

Natal/RN, 17 de outubro de 2025.

FELIPE DIEGO BARBOSA SILVA

Presidente em exercício da FNF

Avenida Prudente de Morais, n° 4283, Edifício Comercial Tawfic Hasbun, Lagoa

Nova, Natal/RN, CEP 59.063-500 – CNPJ: 11.941.077/0001-82 - Telefone: +55
(84) 3211-6717